
1 
 

Zápis 
 

ze 4. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 28. ledna 2019 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  1. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   primátor hl. m. Prahy 
   radní JUDr. Hana Kordová Marvanová na část jednání  
Ověřovatelé:                Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                    MgA. Hana Třeštíková  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 4. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin 1. náměstek 
primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:11 – 10:13) 
 
Schválení zápisu z 3. jednání Rady HMP ze dne 21. 1. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – primátor hl. m. Prahy) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k uzavření dodatku ke smlouvě týkající se výplaty protiplnění při nuceném výkupu 
účastnických cenných papírů společnosti Pražské služby, a.s.  

- náměstek primátora Hlubuček  
- TISK R-32153 
- zařazeno jako bod č. 22 

 
Náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu             
R-32153 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – primátor hl. m. 
Prahy – schváleno.  
 
ke schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti Pražské služby a.s. 
zvolených zaměstnanci společnosti 

- náměstek primátora Hlubuček  
- TISK R-32128 
- zařazeno jako bod č. 21 

 
Náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu              
R-32128 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – primátor hl. m. 
Prahy – schváleno.  
 



2 
 

Schválení programu 4. jednání Rady HMP  
 Program 4. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – primátor hl. m. Prahy)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  primátor hl. m. Prahy v z. náměstek primátora Hlaváček 

 
k personálnímu obsazení Komise Rady hl. m. Prahy místopisné 
 

TISK R-32138 Doba projednávání:  10:14 – 10:17 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 79 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP uvedl, že dle pokynu primátora hl. m. Prahy 
byl do návrhu usnesení doplněn bod II. - Rada HMP ukládá Komisi Rady hl. m. Prahy 
místopisné - týkající se pojmenování ulice po zesnulém primátorovi polského města 
Gdaňsk s tím, že konkrétní návrh názvu ulice bude předložen Radě HMP ke schválení na 
následujícím jednání.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil Jan Wolf – předseda Výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, radní Chabr, JUDr. Mařík 
– ředitel OVO MHMP.   
 Náměstek primátora Hlaváček navrhl doplnění textace usnesení v rámci bodu 
II.1.1. tak, že se za slova „…..pojmenování ulice“ vkládá text „či jiného veřejného 
prostoru….“  
 
 Navržené usnesení bylo s doplněním schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

3.  náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu na zpracování Studie vybraných transformačních území v hl. m. Praze 
 
TISK R-32059 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 80 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu na vytipování vhodných pozemků pro bytovou výstavbu na území hl. m. Prahy 
 
TISK R-32060 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 81 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

5.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k personálnímu obsazení komisí Rady hl. m. Prahy 
 

TISK R-32106 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 82 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a k návrhu na rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „ stavba č. 3150 TV Benice, etapa 
0003 Komunikace Benice – ul. Květnového povstání, ul. Na Luka a Na Koupališti“ 
 
TISK R-31488 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP         
                                                                                      Mgr. Dufková – VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 83 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Stavba č. 3168 TV Křeslice, 
etapa 0004 Komunikace – část B,C,D“ 
 

TISK R-31625 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP  
                                                                                      Mgr. Dufková – VEZ MHMP                                                                            

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 84 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "stavba č. 
6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0003 - kalové 
hospodářství - studie" 
 

TISK R-32030 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 85 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

9.  náměstek primátora Scheinherr  
 
k přípravě stavby "Tramvajová trať Václavské náměstí" 
 
TISK R-32120 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – ředitel DP HMP  
                                                                                      Ing. Jiřík – DP HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 86 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Na dotaz Jana Wolfa – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP týkající se výběru varianty stavby, odpovídal náměstek 
primátora Scheinherr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 10:33 hodin 1. náměstek primátora hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 
 

10.  náměstek primátora Scheinherr  

 
ke jmenování člena výboru pro audit Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost 
a schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, akciová společnost 
 
TISK R-32088  Doba projednávání:  10:33 – 10:35 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 87 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel – 
náměstek primátora Scheinherr.  
 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zakončil 1. náměstek primátora hl. m. Prahy v 10:35 hodin. 
 
 

 
 



8 
 

 
 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření dohody o spolupráci s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 
 

TISK R-32083 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – pověřen řízením odboru 
RFD MHMP  
                                                                                      Ing. Šíma – RFD MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 88 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

12.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene mezi hl. m. Prahou a Pražskou teplárenskou, 
a. s. v rámci akce BESIP Mírového hnutí - Brodského na území MČ Praha 11 
 

TISK R-31766 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – pověřen řízením odboru 
RFD MHMP  
                                                                                      Ing. Šíma – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 89 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



9 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2304 ze dne 30.8.2018 k návrhu řešení strategie 
parkování na vybraných veřejně hlídaných parkovištích ve správě TSK hl. m. Prahy, a.s. 
 

TISK R-31904 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – pověřen řízením odboru 
RFD MHMP  
                                                                                      Ing. Šíma – RFD MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 90 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

14.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k personálnímu obsazení Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu 
 
TISK R-32097 Doba projednávání:  10:42 – 10:44 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 91 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP upozornil Radu HMP na pojmenování 
Komise s tím, že tato byla již na jednom z minulých zasedání Rady HMP zřízena 
s poněkud jiným názvem a navrhl využití tohoto názvu komise v celém projednávaném 
tisku, s čímž se náměstek primátora Scheinherr ztotožnil. V souvislosti s touto úpravou 
názvu materiálu se vypouští původní bod I. návrhu usnesení - Rada HMP zřizuje.  
 
 Navržené usnesení bylo v upraveném znění schváleno.  
 
 
 



10 
 

15.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k personálnímu obsazení Komise Rady hl. m. Prahy pro parkování 
 
TISK R-31932 Doba projednávání:  10:45 – 10:49 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 92 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Ing. Udženija – předsedkyně politického klubu ZHMP ODS vznesla dotaz 
ohledně obsazení členů Komise z řad zástupců městských částí, na což odpovídal 
náměstek primátora Scheinherr.  
 Ing. Nacher – předseda politického klubu ZHMP ANO 2011 vznesl námět na 
rozšíření počtu stálých hostů Komise, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček, 
náměstek primátora Scheinherr, Mgr. Čižinský – předseda politického klubu ZHMP 
PRAHA SOBĚ.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

16.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. 
Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2019 
 

TISK R-32078 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 93 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



11 
 

 
 

17.  radní Chabr  
 
k personálnímu obsazení Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 
 
TISK R-32173 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 94 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

18.  radní Třeštíková  

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. DIL/62/03/005734/2018 (Objednatel), 
č. 169/2018 (Poskytovatel) 
 

TISK R-31787 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP  
                                                                                      Ing. Šteffel – Operátor ICT, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 95 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.   
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zahájil v 10:56 hodin                      
1. náměstek primátora hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná v působnosti valné hromady.  
 
 
 

19.  radní Třeštíková  

 
k personální změně dozorčí rady společnosti Obecní dům, a.s. 
 

TISK R-32121  Doba projednávání:  10:56 – 10:58 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 96 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámila předkladatelka – radní Třeštíková.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zakončil 1. náměstek primátora 
hl. m. Prahy v 10:58 hodin. 
 
 
 

  



13 
 

20.  Ing. Ondráčková  
 
ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 12.12.2018 do 18.12.2018 
 

TISK R-31975 Doba projednávání:  10:59 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobešová – OKC MHMP  
                                                                                      Ing. Bořková – OKC MHMP  
                                                                                      Ing. Švrčinová – OKC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 97 

  
 Předložený materiál uvedla podrobně předkladatelka – Ing. Ondráčková – 
ředitelka OKC MHMP.  
 K předloženému materiálu se podrobně vyjádřila vedoucí kontrolní skupiny 
Ing. Dobešová.  
 Ing. Javornická – pověřená ředitelka MHMP navrhla doplnění návrhu 
usnesení (bod II.) o úkol pro ředitelku OKC MHMP týkající se projednávání kontrolních 
zjištění s věcně příslušným členem Rady HMP a zapracovávání požadavků na odstranění 
zjištěných pochybení do návrhu usnesení, resp. jinak formulovaných úkolů s tímto 
souvisejících. 
 Radní Zábranský upozornil na, dle jeho názoru, nedostatečné shrnutí 
zjištěných zásadních pochybení, což následně vysvětlila Ing. Ondráčková - ředitelka OKC 
MHMP.  
 
 Navržené usnesení bylo s doplněním schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 11:06 hodin                
1. náměstek primátora hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná v působnosti valné hromady.  
 
 
 

21.  náměstek primátora Hlubuček   

 
ke schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti Pražské služby a.s. 
zvolených zaměstnanci společnosti 
 

TISK R-32128 Doba projednávání:  11:06 – 11:08 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová                                                                      

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 98 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zakončil 1. náměstek 
primátora hl. m. Prahy v 11:08 hodin. 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 

22.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k uzavření dodatku ke smlouvě týkající se výplaty protiplnění při nuceném výkupu 
účastnických cenných papírů společnosti Pražské služby, a.s.  
 

TISK R-32153 Doba projednávání:  11:09 – 11:11 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 99 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Na dotaz radního Zábranského týkající se podrobnějšího odůvodnění 
materiálu, odpovídala Ing. Javornická – pověřená ředitelka MHMP.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

 
 
 

23.  pověřená ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-32172 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2   
                                                                                      primátor hl. m. Prahy  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 100 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
Bod č. 24 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 17 schváleného programu 
(11:14 – 11:15) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – primátor hl. m. Prahy, radní JUDr. Hana Kordová 
Marvanová) 
 
 
1. k návrhu na úpravy rozpočtu – kapitoly 0962, KUC MHMP v roce 2019 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-31957 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 101 
 
2. k návrhu OCP MHMP na uzavření pachtovní smlouvy č. PAC/54/09/016777/2018 na 
části pozemků a pozemky v k.ú. Běchovice ve vlastnictví HMP, svěřené do správy OCP 
MHMP, a to na dobu neurčitou 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-31914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 102 
 
3. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-31406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 103 
 
4. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Suchdol k podání žádosti na Ministerstvo 
životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31983 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 104 
 
5. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Lipence na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 105 
 
 



17 
 

6. k návrhu na prominutí dluhu a odpis pohledávky hl. m. Prahy 
 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 106 
 
7. k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 13                   
z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 107 
   
8. k návrhu časového plánu vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 
2018 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 108 
 
9. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední 
zdravotnickou školu, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

 radní Šimral  
 TISK R-31896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 109 
 
10. k návrhu odpovědi na stížnost na Pedagogicko-psychologickou poradnu pro Prahu 11     
a 12, se sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17 

 radní Šimral  
 TISK R-31976 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 110 
 
11. k vydání souhlasu školám poskytujícím předškolní a základní vzdělávání zřizovaných 
hl.m. Prahou k zapojení se do Výzvy č. 02_17_047 - Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 
v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání jako partneři městských částí hl. m. 
Prahy na realizaci individuálních projektů 

 radní Šimral  
 TISK R-32033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 111 
 
12. k návrhu využití finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

 radní Šimral  
 TISK R-30891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 112 
 



18 
 

13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06, odboru 62 - 
KUC MHMP - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2018 do roku 2019 

 radní Třeštíková  
 TISK R-32005 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 113 
   
14. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 
2019 městským částem hl.m. Prahy a úprava rozpočtu kap. 06 

 radní Třeštíková  
 TISK R-31960 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 114 
 
15. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledku 
výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Zábranský  
 TISK R-31746 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 115 
 
16. ke schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o pojištění majetku podnikatelů a o pojištění 
odpovědnosti č.899-21929-15 ze dne 22.4.2015 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-32040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 116 
 
17. k návrhu na rozpracování usnesení 3. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
24.1.2019 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-31998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 117 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci ********** při zasedání ZHMP dne 
13. 12. 2018 týkající se správy vodních zdrojů  

2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci ********* při zasedání ZHMP dne 
13. 12. 2018 týkající se bytové problematiky  

3. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci ******** při zasedání ZHMP dne 
13. 12. 2018 týkající se bytové problematiky  

4. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ********* týkající se Institutu 
plánování a rozvoje HMP 

5. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ********* týkající se záměru 
výstavby obchodního domu 

6. s odpovědí náměstka primátora Hlubučka na podání *********** týkající se 
problematiky znečišťování ovzduší  

7. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na podání ********** týkající se 
dopravní situace okolo Prahy 

8. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na podání ********* týkající se 
projektu Modernizace trati Praha-Kladno  

9. s odpovědí radní JUDr. Hany Kordové Marvanové na interpelaci *********** při 
zasedání ZHMP dne 13. 12. 2018 týkající se právních předpisů HMP  

10. s odpovědí radní JUDr. Hany Kordové Marvanové na interpelaci ************* při 
zasedání ZHMP dne 13. 12. 2018 týkající se novely živnostenského zákona  

11. s odpovědí radní Třeštíkové na podání *********** týkající se komplexu Transgas  
12. s odpovědí radní Třeštíková na podání ******** týkající se komplexu Transgas  
13. s odpovědí pověřené ředitelky MHMP na podání ********** týkající se veřejného 

osvětlení  
14. s přehledem přijatých usnesení Vlády ČR č. 1-42/2019 vypracovaným LEG MHMP  
15. s podáním ********** týkající se změny územního plánu v Praze 8 
16. s podáním ********** týkající se změny územního plánu v Praze 8 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k navazujícím 
úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-32090 

 
Zpráva o naplňování Koncepce hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců a Akčního plánu 
Koncepce HMP pro oblast integrace cizinců za rok 2018 

 radní Třeštíková  
 TISK R-32067 

  



20 
 

4. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil 1. náměstek primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v 11:16 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 79 až č. 117 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.      
 
   
 
   
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


